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Inledning  
För att främja regionens utveckling samt en hälso- och sjukvård som vilar på vetenskaplig 

grund och beprövad erfarenhet, arbetar Centrum för forskning och utveckling (CFUG) för att 

stödja och utveckla forskningsmiljön i regionen. Den årliga rapporten om forskningen i 

Region Gävleborg ger en bild av forskningen och forskningsaktiviteter under 2023. Personer i 

bokslutet är anknutna till Region Gävleborg baserat på vad som rapporterats i Researchweb, 

där de även har samtyckt till att uppgifterna får publiceras. Projektbeskrivningarna har 

knutits till Region Gävleborg baserat på var projektet har angetts att det utförs, eller om 

någon av projektmedarbetarna har anknytning till regionen.  

 
 

Året som gått  
Under 2023 har ett flertal satsningar på digitalisering och effektivisering av bland annat 

utlysningsprocessen och uppföljning av forskning genomförts. Till exempel har möjligheten 

att söka driftstöd för forskare och doktorander gjorts som en löpande digital ansökan för att 

vara bättre anpassad och uppnå syftet om att främja forskningen för redan finansierade 

forskare och doktorander inom regionen. En ny modell för hur forskningstid ska planeras och 

hur respektive arbetsplats ska ersättas har även utvecklats och kommer implementeras för 

att minska administration och undvika överskott av beviljade medel. Antal genomförda 

doktorand- och forskningsseminarier, kurser och utbildningar har ökat sedan föregående år. 

Konferensen ”Forskning i fokus”, som arrangeras i samverkan med Högskolan i Gävle, blev 

även detta år välbesökt av medarbetare från många olika verksamheter. Arbetet med att 

utveckla god infrastruktur för forskning i regionen är ett pågående arbete och vi har fortsatt 

satsat på utveckling av stöd och rutiner för att säkerställa god följsamhet till lagen om 

etikprövning av forskning. Förutom detta har verksamheten även beviljats utvecklingsmedel 

från Hållbarhetsnämnden för att kartlägga uppdrag, utbud, resultat och effekt ur ett 

jämlikhetsperspektiv. 

 

Utvärdering av verksamheten 
Under hösten 2023 genomförde CFUG, med stöd av Samhällsmedicin en anonym webbenkät 

som vände sig till forskare, doktorander och andra som tar del av verksamheten såsom chefer 

och administratörer med arbetsuppgifter inom forskningsområdet. Syftet var att få en 

uppfattning om hur verksamheten uppfattas inom områden: Bemötande, tillgänglighet, 
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information samt kvaliteten på stöd/tjänster. Frågorna används i återkommande 

regionövergripande mätningar om nöjdhet och bildar ett nöjd-kund-index (NKI). Resultaten 

anges på en skala från 0-100, där 70-79 poäng bedöms som ett högt värde, och 80-100 som ett 

mycket högt. Skattningsfrågorna kompletteras med möjligheten att avge svar i löpande text. 

Enkäten gick ut till 110 personer varav 45 personer (41 %) besvarade den.  

CFUG fick överlag ett positivt resultat med ett sammanfattande medelvärde på 77,5 poäng, där 

samtliga frågeområden hamnade över gränsen för ett högt värde, och bemötande och 

tillgänglighet över gränsen för ett mycket högt värde (se figur 1) 

Figur 1. Resultat från två NKI-undersökningar, den ena riktad mot chefer och chefsstöd, den andra mot framför allt 

forskare och doktorander. Till viss del var frågeområdena olika utifrån relevans för målgruppen, därför besvarade 

enbart chefer och chefsstöd frågan om samarbete, medan enbart forskare och doktorander besvarade frågan om 

information. 

Organisering av den forskningsstödjande verksamheten  
Region Gävleborg har en förvaltning för forskning-, utveckling- och utredningsverksamhet: 

Forskning och samhällsmedicin inom regionstyrelseförvaltningen (se figur 2). Inom förvaltningen 

finns tre avdelningar: FoU Välfärd, Samhällsmedicin och CFUG. Förvaltningen ansvarar även för 

kansliet för Sjukvårdsregionala forskningsrådet i Mellansverige inom vilket Region Gävleborgs 

regiondirektör är styrelseordförande och FoU-direktör i Gävleborg är föreståndare för Regionala 

77,2

83,7

7

79,3

80

77,5

83,5

83,5

77,8

71,3

0 20 40 60 80 100

NKI-totalt

Bemötande

Tillgänglighet

Information

Samarbete

Kvaliteten på stöd/tjänster

Nöjdindexvärde

N
ö

jd
h

et
so

m
rå

d
e

n

NKI-Forskare&Doktorand

NKI-Chefer&Chefsstöd



  6  

forskningsrådet. Sjukvårdsregionala forskningsrådet har en separat verksamhetsberättelse. 

Dessa utgör tillsammans en centrumbildning för Kunskapsstyrning.    

 
Figur 2. Organisationsskiss Region Gävleborg  

 

Centrum för forskning och utveckling   
I den löpande verksamheten ingår utlysning av forskningsmedel, vetenskapligt stöd och 

rådgivning i olika forskningsfrågor. I verksamhetsplaneringen för 2023 formulerades följande mål 

för året:  

 Utveckling av forskning som främjar regional utveckling 

 Bidra till ökad kompetens och högre kunskapsnivå om forskningsmetodik och 

vetenskapliga metoder 

 Stimulera forskning som bedrivs med externa medel 

 Främja kliniska studier i regionen 

 

Vetenskaplig handledning, rådgivning och resurser  
Förutom stöd med handledning, rådgivning och utbildning finns tillgång till forskningsmiljöer 

i form av fysiska lokaler vid Gävle sjukhus, Sandvikens sjukhus, Hudiksvalls sjukhus, Bollnäs 

sjukhus samt Gävle Strand Din hälsocentral, belägen i Tullhuset i Gävle. Forskningsplatserna 
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innebär att enskilda medarbetare med forskningstid inom tjänst har tillgång till bokningsbar 

arbetsplats och dator med program anpassade för arbete med forsknings- och 

utvecklingsprojekt. I verksamhetens lokaler vid Gävle sjukhus finns forskningshandledare, 

forskningssekreterare, statistiker och forskningssjuksköterska placerade som kan bistå med 

handledning och rådgivning i samband med utlysningar av interna forskningsmedel, 

etikansökningar, statistisk konsultation, analyshjälp, råd vid skrivande av vetenskapliga 

manuskript, anordnande av vetenskapliga konferenser, forsknings- och 

doktorandseminarier.  Målet är att erbjuda en kreativ miljö samt tillgång till forskningsstöd 

och infrastruktur för de medarbetare som har avsatt tid till forskning, utbildning eller driver 

forskning-och utvecklingsarbeten.  

 
Forskningsetikgruppen 
CFUG har i uppdrag att bistå med råd, stöd och granskning av forskningsetik. Sedan 

etiklagstiftningen skärptes för några år sedan har CFUG:s roll gällande stöd, utbildning, 

utveckling och uppföljning av forskningsetik tydliggjorts och formaliserats mer i dessa frågor. 

Under 2022 utvecklades en forskningsetikgrupp som successivt har knutit olika kompetenser 

till sig. Under 2023 har rådet bestått av personer inom region Gävleborg med kompetens 

inom juridik, dataskydd/informationssäkerhet, biobank och arkiv, förutom den vetenskapliga 

kompetens som finns inom CFUG. Med hjälp av den kompetens som finns i rådet handhar 

CFUG den forskningsetiska biten i ärenden som gäller etikansökningar av medarbetare i 

regionen, förfrågningar om datauttag av interna och externa forskare samt kliniska studier. 

Sammantaget har omkring 115 ärenden hanterats av CFUG sedan processen blev mer 

formaliserad.  

 

Forskningsmottagning  

Det finns en forskningsmottagning inom CFUG:s verksamhet, belägen vid Gävle sjukhus. 

Forskningsmottagningen är till för alla som bedriver klinisk forskning inom Region Gävleborg. 

Mottagningen tillhandahåller stödfunktioner för att underlätta klinisk forskning på olika sätt, 

genom att bland annat ta emot forskningspersoner som ingår i olika forskningsprojekt samt 

stödja enskild forskare/prövare vid uppstart av nya studier och under studiernas gång, med 

bland annat administrativa uppgifter och samordnandet av kontakter med övriga 

verksamheter.  
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Forskningsstödjande resurser  

I verksamheten finns lednings- administrations- och forskningsstödjande resurser. Under 

2023 fanns totalt 6,5 helårstjänster fördelat på olika resurser som presenteras i tabell 1 

nedan.   

 Tabell 1. Forskningsstödjande resurser 2023 

Resurs      Tjänstgöringsgrad  

Avdelningschef  0,5  

Forskningshandledare  2,5  

Forskningssjuksköterska  1,0  

Forskningssekreterare  1,0  

Forskning- och utvecklingsdirektör  0,5  

Statistiker* 1,0 

 *=vakant tjänst som var bemannad 8 månader av visstidsanställd statistiker under 2023 

Samverkan  
Uppsala universitet 
I maj år 2001 upprättades ett samarbetsavtal mellan Uppsala universitet och Landstinget 

Gävleborg, sedermera Region Gävleborg. Avtalet innebär att universitetet inrättat 

verksamhet som bedrivs inom Centrum för Klinisk Forskning - Gävleborg (CKF- Gävleborg) 

förlagt till förvaltningen Forskning och Samhällsmedicin. Avtalet syftar till ett fördjupat och 

långsiktigt samarbete mellan vetenskapsområdet för medicin och farmaci inom Uppsala 

universitet och Region Gävleborg. Det avser att utöka och stärka den kliniska forskningen och 

utvecklingen inom medicin, farmaci, vårdvetenskap samt hälso- och sjukvårdsforskning. Det 

ger universitetet en breddad bas och regionen tillgång till universitetets resurser i fråga om 

kurser och vetenskaplig kompetens. Avdelningschef för Centrum för forskning och utveckling 

är även av Uppsala universitet utsedd till föreståndare för CKF (se figur 2 nedan). 

 

Kliniska studier Sverige 

I verksamheten finns även samverkan med Kliniska studier Sverige i form av en resurs för att 

främja, stödja och samordna kliniska studier i region Gävleborg (lokal nodsamordnare). 

Verksamheten är en del av mellansvenska nätverket Kliniska studier Sverige. 
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Högskolan i Gävle 

Sedan 15 december 2021 finns ett samverkansavtal med Högskolan i Gävle som syftar till att 

genom ett fördjupat partnerskap mellan regionen och högskolan tillsammans bidra till 

kunskapsutveckling, innovation och till lösningar på olika samhällsutmaningar. Samarbetet 

ska bidra till en hållbar regional utveckling samt utveckling av starkare utbildnings- och 

forskningsmiljöer i länet. I avtalet finns fyra utpekade fokusområden som utgår från 

respektive organisationers uppdrag och som är av ömsesidig betydelse och nytta:  

    

 Kompetensförsörjning särskilt inom bristyrken   

 Hållbar regional utveckling och innovation   

 Forskning kring samhällsutmaningar   

 Livslångt lärande   

Inom ramen för samverkansavtalet mellan Region Gävleborg och Högskolan i Gävle har ett 

samarbete kring en gemensam forskarskola inom ämnet hållbart och hälsofrämjande 

arbetsliv pågått sedan 2019. Representanter från CFUG har fortsatt att medverka i detta 

arbete under året. Forskarskolan har namnet ”CHANGE -co-creating a sustainable working 

life”, och en kursplan för en forskarutbildningskurs (”Samverkan och samproduktion för ett 

hållbart arbetsliv”, 7.5 hp) har tagits fram och fastställts. Kursen kommer att ges under 

vårterminen 2024. Sex forskarstuderande är nu verksamma inom forskarskolan, varav två är 

medarbetare i Region Gävleborg.  

  

Forskningsaktiva medarbetare  
Utifrån registrerade uppgifter i Researchweb, samt övrig kartläggning och inhämtande av 

samtycke till publicering i forskningsbokslutet, uppgick antal forskarutbildade och 

forskarstuderande till 130 under 2023. Av dessa var det sju medarbetare som erhöll 

doktorsexamen under året. Antal forskarstuderande var 30 och antal forskarutbildade 100 

under 2023 (Figur 3). 
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Figur 3. Antal forskarstuderande och forskarutbildade 2018-2023. 

 

Bland de forskarutbildade fanns 2 medarbetare med licentiatexamen, 12 med 

docentkompetens och 4 med professorskompetens. Se fördelning av forskarutbildade utifrån 

akademisk nivå och kön i figur 4 nedan.   

 

 

Figur 4. Akademisk nivå och kön 
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Forskare och doktorander finns verksamma över hela regionen med majoritet i Gävle. Övriga 

orter där forskningsaktiva medarbetare är verksamma är Söderhamn, Bollnäs, Ljusdal, Hudiksvall 

och Sandviken (Figur 5). En förteckning över forskningsaktiva medarbetare per ort presenteras i 

bilaga 1. 

 

Figur 5. Forskningsaktiva medarbetare per ort  

En bredd av verksamhetsområden har forskningsaktiva medarbetare inom regionen, som 

redovisas i figur 6. En fullständig förteckning över forskningsaktiva medarbetare per 

verksamhetsområde finns i bilaga 2. 

1 

10 

8 

5 

1 

105 



  12  

Figur 6. Fördelning forskarutbildade och forskarstuderande per verksamhetsområde  

Rapporterade forskningsprojekt  
Under 2023 rapporterades 210 projekt i Researchweb. Projekten är fördelade över olika 

områden. Av de 210 projekten var 193 pågående och 17 i planeringsfas. 151 projekt (72 %) var 

inom hälso- och sjukvård, 32 projekt (15 %) var läkemedelsprövningar, 13 projekt (6 %) var inom 

regional utveckling, 10 projekt (5 %) var inom tandvård och 4 projekt var inom medicinteknisk 

utrustning. Andel projekt inom respektive områden presenteras nedan i figur 7.  
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Figur 7. Andel projekt inom olika områden 

I figur 8 nedan redovisas fördelning av rapporterade projekt inom olika 

verksamhetsområden, baserat på vad respektive projektledare rapporterat som sin 

tillhörighet i Researchweb. De verksamhetsområden som hade störst mängd rapporterade 

forskningsprojekt var internmedicin (29 av 210 projekt, 14 %) samt onkologi (23 av 210 

projekt, 11 %). 
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Figur 8. Forskningsprojekt per verksamhetsområde.  

 

Vetenskapliga publikationer  
Under 2023 publicerades 83 vetenskapliga artiklar av medarbetare i Region Gävleborg i 

internationella vetenskapliga tidskrifter med peer-review system. I bilaga 4 redovisas dessa i 

en publikationslista med fullständiga referenser till artiklarna.  

 

 

Figur 9. Publikationsgraden 2014 - 2023.  
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Verksamhetshändelser och forskningsstödjande aktiviteter 2023 
Forskning ur ett jämlikhetsperspektiv  

Under våren 2023 utlyste Hållbarhetsnämnden utvecklingsmedel för god och jämlik hälsa, som 

syftar till att stimulera utvecklingsarbeten så som förbättrade arbetssätt, framtagande av 

metoder och material för att främja mer likvärdiga möjligheter, mer jämlik hälso- och sjukvård 

och tandvård, samt en god och jämlik hälsa för alla i Gävleborg. Alla regionfinansierade 

verksamheter hade möjlighet att ansöka om medel och CFUG beviljades 100 000 kronor för att 

kartlägga den egna verksamheten ur ett jämlikhetsperspektiv.  

Som forskningsfinansiär kan och bör CFUG ha mål för jämlikhet i sin verksamhet. Det behövs en 

bedömning av vart pengarna går och vilken forskning som premieras. Det handlar inte bara om 

hur mycket pengar som går till män respektive kvinnor, utan även vilka forskningsområden som 

får stöd. Kartläggningen kommer därför också att se över vilka fält, områden och discipliner som 

finansieras, varför de gör det och vilka jämställdhetspolitiska konsekvenser det får. 

Kartläggningen kommer också att se över vilka som rekryteras som bedömare samt vilka kriterier 

som används för att bedöma kvalitet. Kartläggningen påbörjades under hösten 2023 och resultat 

planeras att presenteras under våren 2024.  

Utbildning inom statistikområdet  

Under 2023 har CFUG satsat särskilt på att utbilda i statistikprogrammeringsspråket R. Under 

en fyra dagar lång kurs ”Introduktion till medicinsk statistik i R” har kursdeltagarna fått 

kunskaper i R-programmering, nära integrerad med de statistiska teorier som tillämpats. 

Tanken med kursen har framför allt varit att skapa förutsättningar för regionens kliniska 

forskare att axla den statistiska metodiken och analysen, men kursen har även erbjudits till 

forskare och forskningsstuderande inom övriga forskningsområden. Utöver R-kursen har 

CFUG även erbjudit en introduktionskurs till statistikprogrammet Jamovi. Denna kurs har 

riktat sig till samtliga anställda inom regionen som är intresserade av tillämpade statistiska 

metoder och datavisualisering. 

 

Forskningsmetodikkurs  

Kursen ”Grundläggande forskningsmetodik – del 1” gavs en gång på våren och en gång på 

hösten 2023. Sammantaget deltog cirka fyrtiofem kursdeltagare i de båda kurserna. Den är 

öppen att söka för olika professioner, men består alltid nästan uteslutande av ST-läkare och 

några ST-tandläkare. Kursen innehåller både teoretiska och praktiska moment och ges som 

en uppdragsutbildning via Uppsala universitet och omfattar 3.5 högskolepoäng. Under 



  16  

kursen planerar kursdeltagarna ett vetenskapligt arbete utifrån projektidéer och med stöd av 

vetenskapliga handledare. Projektplanen ligger sedan till grund för genomförandet av ett 

individuellt skriftligt arbete enligt krav från Socialstyrelsen under delmålet ”Medicinsk 

vetenskap” för ST-läkare och motsvarande utbildningsmoment för ST-tandläkare. Kursen ges 

fysiskt på plats i Gävle. Under hösten 2023 gavs även den frivilliga påbyggnadskursen 

”Grundläggande forskningsmetodik – del 2” för två deltagare. Kursen är en självständig 

läskurs som avslutas med en skriftlig tentamen och omfattar 4 högskolepoäng. 

 

Doktorand- och forskningsseminarier  

För att bidra till en lokal akademisk miljö anordnar CFUG regelbundet doktorand- och 

forskningsseminarier. Under 2023 anordnades sju doktorandseminarier och fem 

forskningsseminarier. Teman för doktorandseminarierna utgår i möjligaste mån från önskemål 

som doktoranderna själva har föreslagit. Årets teman för doktorand- och forskningsseminarier, 

datum och seminarieledare presenteras i tabell 2.   

 

Tabell 2. Doktorand- och forskningsseminarier 2023.   

Ämne/tema Seminarieledare Datum 

Doktorandseminarier   

Att göra framgångsrika muntliga presentationer Margareta Gonzàlez Lindh, 
med. dr., logoped 

24 feb 

Seminarium inför disputation   Linda Willén, doktorand, 
överläkare 

24 
mars 

1) Enkätverktyget Webropol; 2) Referenshanterings-
programmet Mendeley 

1) Rania Hamido, ekon. dr., 
utredare; 2) Zandra Flygh, 
bibliotekarie, Uppsala 
universitet 

28 
april 

Seminarium inför disputation Knut Thorbjørnsen, 
doktorand, överläkare 

26 maj 

Seminarium inför disputation Amal Abu Sabaa, doktorand, 
specialistläkare 

15 sep 

1) Boendepersonalens roll i att främja delaktighet hos 
personer med intellektuell funktionsnedsättning; 2) 
Relationen mellan riskbeteenden för smittspridning 
och vårdpersonals arbetsförhållanden 

1) Oskar Andersson, 
doktorand, utredare; 2) Lisa 
Arvidsson, doktorand, 
sjuksköterska 
 

29 sep 

Seminarium inför halvtid Sofia Arwidsson, doktorand, 
överläkare 

12 dec 

Forskningsseminarier   

Livsstil, genetiska faktorer och hälsa Docent Åsa Johansson, 
Uppsala universitet 

20 jan 

Forskning inom internationell barnhälsa i 
låginkomstländer – mer likheter än skillnader? 

Docent Nick Brown, Region 
Gävleborg 

22 
mars 
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En ny sorts diabetes i Hedesunda? Professor Åke Sjöholm, Region 
Gävleborg 

12 maj 

Uppsala Clinical Research Center (UCR) – presentation 
av verksamheten 

Professor Maria Svensson 
Eriksson, Uppsala universitet 

22 sep 

Fysisk (in)aktivitet vid kontorsarbete – betydelsen av 
distansarbete under pandemin 

Docent David Hallman, 
Högskolan i Gävle 

25 okt 

 
   

Forskning i fokus  

Den 22 november anordnade CFUG en forskningskonferens i samverkan mellan Region 

Gävleborg och Högskolan i Gävle. Forskningskonferensen ägde rum vid Gävle sjukhus i 

Brömssalen, där ett åttiotal deltog. Temat för dagen var Vårdforskning och aktuell forskning 

presenterades av medarbetare inom regionen, högskolan samt av inbjudna forskare. 

Huvudföreläsare var: Ingrid Poulsen, professor vid Amager Hvidore Hospital och vid Roskilde 

universitet – Det internationellt utvecklade teoretiska ramverket Fundamentals of Care, som 

handlar om patientens grundläggande vårdbehov. Ulrika von Thiele Schwarz, professor i 

psykologi vid Mälardalens universitet – Implementeringsforskning. Det hjälper inte hur mycket 

banbrytande forskning som görs om den inte kommer till praktiskt användning. Den behöver 

implementeras. 

 

FoU-råden inom Region Gävleborg  
Fördelning av forskningsmedel i regionen sker genom oberoende vetenskaplig bedömning av 

inkomna ansökningar av forskningsmedel. I FoU-råden finns externt och internt utsedda 

ledamöter som granskar ansökningar och lämnar förslag till beslut. Den oberoende 

vetenskapliga granskningen och bedömningen är en viktig del för att säkerställa god kvalitet i 

de projekt som beviljas medel. Under 2023 har CFUG tagit del av externa granskare från 

region Västmanland för att undvika jävssituationer och med målet om en mer jämlik 

bedömning. Råden sammanträdde under hösten för bedömning av inkomna ansökningar av 

forskningsmedel inom ramen för årets utlysning av medel för 2024.  Ledamöter i FoU-råd 

och prioriteringsråd 2023 presenteras i tabell 3 nedan.  
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Tabell 3. Ledamöter i FoU-råden i Region Gävleborg 2023 

Ledamöter i FoU råd forskning inom hälso- och sjukvård samt tandvård 2023 

Katarina Wijk  Professor, FoU-direktör, Region Gävleborg  

Caroline Björck  Docent, Avdelningschef, Region Gävleborg, Uppsala universitet  

Andreas Thor  Professor, Uppsala universitet  

Björn Sundström  Docent, Region Gävleborg  

Maria Palm  PhD, Region Gävleborg  

Fredrik Ahlsson  Docent, Uppsala universitet  

Ingrid Demmelmaier  Docent, Uppsala universitet  

Staffan Eriksson Docent, Region Västmanland 

Mattias Damberg  Docent, Region Västmanland 

Ledamöter i FoU råd forskning inom regional utveckling 2023 

Katarina Wijk  Professor, FoU-direktör, Region Gävleborg  

Stephan Barthel Professor, Miljövetenskap, Högskolan i Gävle 

Mikael Vallström Löfgren PhD, Hälsinglands utbildningsförbund  

Maria Engström  Professor, Vårdvetenskap, Högskolan i Gävle  

Malin Lohela Karlsson Docent, Region Västmanland 

Åsa Revenäs Docent, Region Västmanland 

Prioriteringsråd 2023  

Katarina Wijk  FoU-direktör, Region Gävleborg  

Katrien Vanhaverbieke  Utvecklingsdirektör, Region Gävleborg  

Maria Palm  PhD, Region Gävleborg  

Ulrika Gatti Boström  HR-direktör  

Martin Andersson Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Forskningsmedel 
Under årets utlysning konkurrerade 43 medarbetare om regionens forskningsmedel. Totalt 

beviljades 30 sökande medel inför 2024, varav 7 beviljades för forskarutbildning, 18 beviljades 

forskningstid inom tjänstgöring och 3 beviljades medel för FoU-projekt. I tabell 4 presenteras de 

sökande som beviljats medel 2023. I bilaga 4 redovisas ”Finansiellt stöd av mindre omfattning” 

samt ”Driftmedel för forskare och doktorander” som kan sökas löpande under året och bedöms 

och beslutas av CFUG utifrån definierade villkor och kriterier.  

Tabell 4. Medarbetare i Region Gävleborg som beviljats forskningsmedel 2023.  

Sökande Titlar Omfattning 

Ann-Katrine Östling Minnessvårigheter i vardagen över tid för patienter 
med förvärvad hjärnskada: jämförelse mellan 
neuropsykologiska minnestester och självskattade 
problem 

62 300 

Camilla Hedlund Självligerande och konventionella bracketsystem vid 
ortodontisk tandförflyttning. Studier om 

144 500 
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expansionsmönster, patientupplevelser och 
kostnader 

Camilla Olsson Psykisk ohälsa hos personer med afasi efter stroke 
 

15 % 

Caroline Björck Vårdvetenskap och medicinsk psykologi 
 

15 % 

Caroline McCarthy Fougman Digital uppföljning och digitalt coachad rehabilitering 
vid Axial Spondylartrit 

50 % 

Catrine Isehed Parodontal och periimplantär inflammatorisk 
vävnadsförlust – orsaksfaktorer och 
behandlingseffekter 

15 % 

Charilaos Koufidis Medical Education and Clinical Reasoning: How do 
novice medical trainees learn to reason in the clinical 
environment 

15 % 

Charlotte Roos Prevention av psykisk ohälsa och suicid i regioner 
och kommuner 
 

15 % 

Emma Isberg Cytokinprofil och immuncellsammansättning i 
mensblod och buksköljvätska vid svår dysmenorré 
och misstänkt endometrios 

50 % 

Fredric Parenmark Intensivvårdsepidemiologi 15 % 

Hans Peter Bögl Improved diagnostics and treatment of atypical 
femoral fractures 

15 % 

Isabella Sjölander Pediatrisk obstruktiv sömnapné  15 % 

Jofen Kihlström Projekten fokuserar på att delta i ett 
utvärderingsprojekt samt utveckla förståelsen av 
utvärdering som metod och nyckelpersoners 
upplevelse av att delta i en utvärdering där 
följeforskning används 

15 % 

Johan Isaksson Lungcancer - klinisk, translationell och 
registerforskning. Lokalt, regionalt samt nationellt 

15 % 

Jonathan Holm Improvement of quantitative estimation of glaucoma 50 % 

Josef Neib Kognitiv beteendeterapi i blandat format för 
patienter med depression, ångesttillstånd och ADHD 
inom psykiatrisk öppenvård 

50 % 

Karin Myrberg Digitala vårdmöten för äldre inom hälso- och 
sjukvården 

15 % 

Karin Tillberg Mattsson Socialtjänstens stöd till barn och unga - om 
möjligheter att stärka barnets delaktighet och 
utveckla öppenvårdens familjebehandling 

15 % 

Karin Uggla Bestående bärarskap av odlingsverifierade 
antibiotikaresistenta bakterier och dess påverkan på 
livet 

150 000 

Carina Krüger Weiner Ortognatkirurgi, registerstudier och hälsoekonomi 
 

10 % 

Knut Thorbjörnsen (1) Metformin for AAA Growth Inhibition - A 
randomized controlled trial - MAAAGI-trial 

15 % 
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(2) Cost-effectiveness of surveillance for men with 
subaneurysmal aorta in a population-based 
screening program 

Linda Willén Återfallsrisk av lungcancer efter kurativt syftande 
behandling med kirurgi, stereotaktisk 
strålbehandling och radiokemoterapi 

15 % 

Marcus Andersson Follow up of patients with aortic aneurysms and 
dissections in Sweden 

50 % 

Margareta Gonzalez Lindh Orofaryngeal dysfagi, sväljsvårigheter, inom 
lungmedicin och huvud/hals-cancer samt behandling 
vid kroniska sväljsvårigheter 

15 % 

Mark Magnusson Regional history, identity och development in 
Gävleborg 

15 % 

Panagiotis Xanthoulis Inflammation och immunregulatoriska mekanismer 
och deras betydelse för prognos och behandling av 
lungcancerpatienter 

50 % 

Patrik Arvidsson Intellektuell funktionsnedsättning, delaktighet och 
psykisk hälsa 

15 % 

Thorbjörn Sakari Tarmvred 15 % 

Tony Svahn Utvärdering och utveckling av nya förbättrade 
metoder för 3D bildtagning vid diagnostik 

15 % 

Urska Bonnevier Identification and mitigation of cardiovascular risk 
factors caused by obesity and fluid overload in 
patients with chronic kidney disease and peritoneal 
dialysis 

50 % 

 

 

Externa forskningsanslag  
Under 2023 har 15 forskningsaktiva medarbetare sökt och beviljats forskningsanslag från 

externa bidragsgivare motsvarade totalt 7 232 111 miljoner kronor (se tabell 4 nedan).  

 

Tabell 5. Medarbetare i Region Gävleborg som erhållit externa forskningsanslag 2023.  

Sökande  Anslagsgivare  Belopp  

Ann-Katrine Östling Strokeförbundet 44 000 

Antti Kukka Födelsefonden 30 000 

Axel Kutschke Svenska Tandläkare-Sällskapet 60 000 

Camilla Olsson Afasiförbundet 100 000 

Camilla Olsson Fonden för Psykisk Hälsa 200 000 

Caroline Björck Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 350 000 

Erika Andresen Födelsefonden 15 000 

Erika Andresen Uppsala universitet 11 784 
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Isabella Sjölander ALF-medel Region Uppsala 100 000 

Johan Isaksson Gävle Cancerfond 525 000 

Julia Uffenorde Lions Cancerforskningsfond 100 000 

Karin Myrberg Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 420 000 

Karin Myrberg Sven Jerrings fond 180 000 

Katarina Wijk Cancerfonden 2 400 000 

Margareta Gonzalez 
Lindh 

Geriatriska fonden 50 000 

Margareta Gonzalez 
Lindh 

Gefle Cancerfond 250 000 

Patrik Arvidsson Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 250 000 

Per Fessé Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 52 000 

Regina Bendrik ALF-medel Uppsala universitet 150 000 

Regina Bendrik RFR-medel Uppsala universitet 92 000 

Sepehr Doroudian Fagerströmsstipendiet 20 000 

Sofia Arwehed Centrum för klinisk forskning och utveckling, Uppsala 714 000 

Åke Sjöholm European Foundation for the Study of Diabetes 1 118 327 
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Disputationer 2023 

Tre frågor till Johan Isaksson                                            
Den 21 april försvarade Johan Isaksson, överläkare vid 

lungkliniken i Gävle, sin doktorsavhandling med titeln 

”The Molecular Epidemioloy of Non-Small Cell Lung 

Cancer” vid Uppsala universitet (i Brömssalen, Gävle 

sjukhus). 

”Hur har din forskning bidragit till hälso- och 

sjukvården, folkhälsan eller regional utveckling?” 

Vi har startat biobanker som ligger till grund för framtida forskningsprojekt och nya doktorander, 

både lokalt och regionalt. Vi har också etablerat en enhet för klinisk läkemedelsforskning på 

lungmottagningen som driver både akademiska och kommersiella läkemedelsstudier i samarbete 

med akademi och industri. Det gör dels att våra lungcancerpatienter kan få del av nya 

behandlingar tidigare men innebär också stora besparingar för regionen när annars dyra 

läkemedel finansieras av forskningspartners. 

”Hur ser dina forskningsplaner ut framöver?” 

Jag fortsätter att driva läkemedelsstudier parallellt med forskning på lungcancer. Vi arbetar dels 

med lungcancerregistret men gör även så kallade translationella studier där kliniska data och 

material från biobankerna används för avancerade analyser inom genomik, proteomik, 

histopatologi och immunologi för att förutspå behandlingsresultat vid olika typer av 

cancerbehandlingar. Inom ramen för detta är jag handledare eller på annat sätt inblandad i fyra 

doktoranders projekt samt har plats som post-doc på Karolinska institutet. 

”Har du något medskick eller råd till kollegor i regionen som är intresserade av att forska?” 

Regionen har bra förutsättningar för att driva kliniknära forskning. Om man har intresset och vill 

använda möjligheten för att förbättra vården i Gävleborg så är forskningen ett bra sätt både att 

berika sin egen vardag men även att förbättra vår egen verksamhet. 

 

     

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1741438/FULLTEXT01.pdf
http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1741438/FULLTEXT01.pdf
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Tre frågor till Linda Willén                            
Linda Willén arbetar som överläkare vid Onkologkliniken i 

Gävle. Den 19 april försvarade hon sin avhandling, med titeln 

”Factors influencing management and outcome in non-small 

cell lung cancer. The role of socioeconomic status, age, 

geographic region of origin and aspects of quality of life”vid 

Umeå universitet. 

”Hur har din forskning bidragit till hälso- och sjukvården, 

folkhälsan eller regional utveckling?” 

I Sverige får ca 4 200 svenskar varje år diagnosen lungcancer, av 

dessa har ca 85 % typen icke-småcellig lungcancer. I min avhandling använde jag 

forskningsdatabasen Lung Cancer Database Sweden som innehåller >95 % av alla patienter som 

fått diagnosen lungcancer i Sverige under åren 2002-2016. I de fyra delarbetena studerades 

patienter med icke-småcellig lungcancer. De tre första delarbetena studerade jämlikhet av vård. I 

forskningen undersöktes utredning, behandling och överlevnad utifrån patienternas 

socioekonomiska status, ålder samt ursprungsland. Resultaten visade att många av de 

ojämlikheter som tidigare rapporterats för cancerpatienter försvinner när vi kan kompensera för 

faktorer som vården måste ta hänsyn till, t.ex. patienternas allmäntillstånd och samsjuklighet. 

Dessa faktorer har stor betydelse för vilka utredningar och behandlingar som kan erbjudas 

patienten vilket i sin tur påverkar överlevnaden. Äldre patienter erhåller i hög grad såväl 

utredningar som behandlingar även i de äldsta åldersgrupperna. Vården är jämlik för 

utlandsfödda patienter. Resultaten belyser att sjukvården i stora delar erbjuder en jämlik vård 

men att samhällsinsatser behöver göras för att lyfta den allmänna hälsan hos patienter med lågt 

socioekonomiskt status. 

I det sista delarbetet undersöktes patienternas psykiska hälsa efter en lungcancerdiagnos. Vi 

fann en något ökad förekomst av depression, ångest, förgiftningar och självmord vilket var mest 

uttalat under den första tiden efter diagnos. Detta belyser vikten att stötta denna patientgrupp i 

deras psykiska mående. 

”Hur ser dina forskningsplaner ut framöver?” 

Jag har beviljats en 15 % forskningstjänst efter disputationen och planerar att fortsätta min 

forskning inom lungcancer. Jag kommer också vara bihandledare för nya forskarstudenter. 

”Har du något medskick eller råd till kollegor i regionen som är intresserade av att forska?” 

Att forska är roligt och krävande, går snabbt ibland och långsamt ibland, är utvecklande, 

berikande men också stundtals frustrerande. En sann resa som jag varmt kan rekommendera! I 

Region Gävleborg erbjuds vi unika möjligheter att få forska på arbetstid och jag uppmuntrar alla 

med intresse att söka forskningstid.        

 

https://umu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1743234/FULLTEXT01.pdf
https://umu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1743234/FULLTEXT01.pdf
https://umu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1743234/FULLTEXT01.pdf
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Tre frågor till Knut 

Thorbjørnsen                                                    
Knut Thorbjørnsen arbetar som överläkare 

vid kirurgkliniken i Gävle. Den 10 juni 

försvarade han sin doktorsavhandling med 

titeln ”Aspects of subaneurysmal aortas in a 

screening setting” vid Uppsala universitet. 

 ”Hur har din forskning bidragit till hälso- 

och sjukvården, folkhälsan eller regional 

utveckling?” 

Abdominellt aortaaneurysm (pulsåderbråck i buken) är en potentiellt livshotande sjukdom som 

främst drabbar äldre män. Bristning av pulsåderbråcket leder till stora inre blödningar och är 

associerat med hög dödlighet. För att förhindra bristning har flera länder, däribland Sverige, 

infört populationsbaserade screeningprogram riktade mot äldre män. I Gävleborg erbjuds 

screening sedan 2009 och sedan 2015 har Sverige en rikstäckande screening. Personer som har 

sjukdomen följs upp med regelbundna ultraljudsundersökningar med syftet att erbjuda 

operation om eller när pulsåderbråcket överskrider en viss diameter då risken för bristning anses 

tillräcklig hög.  

Även om screeningen i dag är evidensbaserad sjukvård finns det fortfarande aspekter som inte är 

helt klarlagda. Det föreligger också oklarheter kring hur det optimala screeningprogrammet ska 

utformas. Min forskning handlar om naturalförlopp, riskfaktorprofil, morfologiska karakteristika, 

samt den hälsorelaterade livskvalitén hos individer med små pulsåderbråck och hur dessa bättre 

kan hanteras. Forskningsresultaten har även bidragit till rekommendationer i europeiska 

guidelines.    

 
”Hur ser dina forskningsplaner ut framöver?” 

Resultaten i min avhandling har lett till så pass många nya frågeställningar så att de skulle 

rymmas i ett nytt avhandlingsprojekt.  Det vore stimulerande att få möjlighet att handleda en 

doktorand vidare på vägen till en avhandling. Jag har dessutom haft förmånen att få en postdoc-

tjänst inom Region Gävleborg/Uppsala universitet och arbetar nu med en spännande 

randomiserad multicenterstudie där vi undersöker om en diabetesmedicin kan bromsa tillväxten 

av pulsåderbråck i buken. 

 
”Har du något medskick eller råd till kollegor i regionen som är intresserade av att forska?” 

Min forskning har varit närt knuten till min kliniska vardag som kärlkirurg i Region Gävleborg. Jag 

har haft förmånen att träffa dessa patienter i samband med screening, på mottagningsbesök 

eller i samband med operationen och även efteråt. Sammantagit har detta bidragit till att 

forskningen känns extra meningsfull och motiverande. Mitt råd till medarbetare som är 

intresserade av att forska är att hitta projekt som är relaterade till den dagliga verksamheten.   

 

 

https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1751662/FULLTEXT02.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1751662/FULLTEXT02.pdf
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Tre frågor till Charilaos Koufidis                                                    

Charilaos (Harris) Koufidis, överläkare, lung/internmedicin Gävle, 

försvarade sin doktorsavhandling ”Learning to reason like a doctor: a 

theoretical and empirical examination of medical students’ sensemaking 

in the clinical context” vid Karolinska Institutet den 31 mars. 

Hur har din forskning bidragit till hälso- och sjukvården, 

folkhälsan eller regional utveckling? 

 Min doktorandavhandling har läkarstudenters lärande i fokus. Ett 

centralt begrepp i avhandlingen är Clinical reasoning, vilket kan 

översättas till svenska som kliniskt tänkande. Clinical reasoning är 

en väsentlig del av läkarrollen och handlar om förmågan att skapa 

förståelse kring patientens medicinska situation och agera utifrån 

denna. Det som undersöks djupare i avhandlingen är hur kandidaterna lär sig att resonera som 

en läkare under deras kliniska placeringar på sjukhuset. En pedagogisk modell utvecklas från 

extensiva analyser av data från direkta observationer och intervjuer av medicinska kandidater, 

under deras kliniska placeringar. Modellen belyser de komplexa processer som sätts igång när 

studenter omvandlar en klinisk situation med en patient, till ett konkret och hanterligt 

medicinskt problem. Den syftar till att stödja kompetensutvecklingen av blivande läkare och kan 

med fördel integreras i läkarutbildningens läroplaner. 

Hur ser dina forskningsplaner ut framöver? 

Som forskarstuderande inser man ofta ganska tidigt att forskningsresultat ofta generar nya 

frågor och hypoteser, vilka leder till nya projekt. Man får också mycket input från den 

akademiska omvärlden när man publicerar sina fynd. Denna input hjälper en inte bara att 

reflektera över saker som kan göras bättre, men ger också inspiration och leder till nya 

tankebanor som gör att man utvecklas som forskare. I detta spår planerar jag nya spännande 

projekt. Jag har fått forskningsfinansiering från CFUG för det kommande året, för ett projekt som 

syftar till att undersöka kliniskt tänkande hos studenter som är mot slutet av deras utbildning 

och även nylegitimerade läkare. På agendan finns även flera forskningsidéer, såsom att 

undersöka hur ST-läkare och även unga specialister resonerar kliniskt, för att skapa en djupare 

förståelse för hur kliniskt tänkande utvecklas över tid och med ökande klinisk mognad.  

Har du något medskick eller råd till kollegor i regionen som är intresserade av att forska? 

Att forska är mycket givande och utvecklande. Med detta sagt, behöver den juniora forskaren 

vara medveten om att forska inte är en dans på rosor, utan man kommer att ställas inför diverse 

utmaningar och påfrestningar. Men att kunna se till slut hur ens publicerande forskningsresultat 

berikar den pågående akademiska diskussionen i ämnet och att kunna gett litet bidrag till 

kunskapsutvecklingen känns oerhört roligt. 

 

https://openarchive.ki.se/xmlui/bitstream/handle/10616/48551/Thesis_Charilaos_Koufidis?sequence=1&isAllowed=y
https://openarchive.ki.se/xmlui/bitstream/handle/10616/48551/Thesis_Charilaos_Koufidis?sequence=1&isAllowed=y
https://openarchive.ki.se/xmlui/bitstream/handle/10616/48551/Thesis_Charilaos_Koufidis?sequence=1&isAllowed=y
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Information om övriga disputerade 2023 

Den 3 februari försvarade Fredric Parenmark, överläkare, Anestesi Gävle, sin doktorsavhandling 

”Premature discharge from intensive care with special reference to night-time discharge and 

capacity transfers” vid Linköpings universitet.  

Thorbjörn Sakari, överläkare och vårdenhetschef, Kirurgi Gävle, försvarade sin doktorsavhandling 

med titeln ”Adhesive small bowel obstruction: aspects on epidemiology, treatment, costs and 

prevention” vid Uppsala universitet den 27 maj. 

Den 5 oktober försvarade Amal Abu Sabaa, specialistläkare vid onkologkliniken, Gävle sjukhus, 

sin doktorsavhandling med titeln ”Clinical and Molecular Studies of Diffuse Large B-cell 

Lymphoma” vid Uppsala universitet.  

Samtliga har fått möjlighet att svara på några frågor gällande sin forskning.  

 

 

  

https://liu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1721644/FULLTEXT02.pdf
https://liu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1721644/FULLTEXT02.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1748234/FULLTEXT02.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1748234/FULLTEXT02.pdf
https://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1789246/FULLTEXT02.pdf
https://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1789246/FULLTEXT02.pdf
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Bilaga 1. Forskarutbildade och forskarstuderande per ort i Region 

Gävleborg 2023  
Bollnäs 

Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Berbres, Malin Forskarstuderande Familjehälsa Södra Hälsingland 

Espes, Daniel Docent Medicin, Bollnäs 

Falck, Geir Doktorsexamen Medicin Bollnäs 

Farkhooy, Amir Doktorsexamen Medicin Bollnäs 

Olsson, Thomas Doktorsexamen Medicin Bollnäs 

Sheiki, Reza Forskarstuderande Medicin Bollnäs 

Stigbrand, Hampus Doktorsexamen Operation Bollnäs  

Sundström, Björn Docent Operation Bollnäs 

 

Gävle 
Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Abu Sabaa, Amal Doktorsexamen Onkologi 

Andersson, Martin Doktorsexamen Ledning hälso- och sjukvård 

Arvidsson, Lisa Forskarstuderande Specialmedicin 

Arvidsson, Patrik Doktorsexamen  Habilitering och barnpsykiatri 

Arwehed, Sofia Forskarstuderande  Kliniskt träningscentrum 

Aslan Akay, Pinar Doktorsexamen Forskning och samhällsmedicin 

Azizi, Samaneh Doktorsexamen Paramedicin 

Bandert, Anna Forskarstuderande Anestesi 

Bendrik, Regina Forskarstuderande Primärvård Gävle 

Bergström, Stefan Docent Onkologi 

Björck, Caroline Docent Forskning och Samhällsmedicin 

Björn, Catrine Doktorsexamen HR-stab 

Brandén, Eva Doktorsexamen Internmedicin 

Brown, Nick Doktorsexamen Barn- och ungdomssjukvård 

Bylund, Markus Doktorsexamen IT-förvaltning 

Bäckström, Denise  Doktorsexamen Ambulans och akutverksamhet 

Bögl, Hans Peter Doktorsexamen Ortopedi 

Cikman, Ilke Doktorsexamen Onkologi 

Dranichnikov, Paul Doktorsexamen Onkologi 

Dourodian, Sepehr Forskarstuderande Kirurgi 

Ersryd, Samuel Doktorsexamen Kirurgi 

Feldmann, Inga-Lill Doktorsexamen Centrum för forskning och utveckling 

Fessé, Per Doktorsexamen Produktion och patientsäkerhet 

Forslund, Marina Doktorsexamen Paramedicin 

Fredriksson, Lennart Doktorsexamen Centrum för forskning och utveckling 

Ganzer, Nils  Doktorsexamen  Folktandvården 

Genberg-Andrén, Margareta  Doktorsexamen  Bild och funktionsmedicin 

Grzymala-Lubanski, Bartosz Doktorexamen Kardiologi 

Grzymala-Lubanska, Joanna Doktorsexamen Kardiologi 

Gullsby, Karolina Doktorsexamen Laboratoriemedicin 

Gunnarsson, Kim Doktorsexamen Kirurgi 

Gonzalez Lindh, Margareta Doktorsexamen Paramedicin 

Golubickas, Domas Doktorsexamen Bild och funktionsmedicin 

Haby, Karin  Forskarstuderande  Paramedicin 

Halawa, Imad Doktorsexamen Specialmedicin 

Hallman, Mats Docent  Folktandvården 

Hamido, Rania Doktorsexamen Samhällsmedicin 
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Hedman, Lina Doktorsexamen Samhällsmedicin 

Heydecke, Anna Forskarstuderande Laboratoriemedicin 

Holmlund, Anders Docent  Folktandvården 

Hägg, Mary Docent Öron näs och hals 

Isaksson, Johan Doktorsexamen Internmedicin 

Isehed, Catrine Doktorsexamen  Folktandvården 

Jonsäll, Anette Doktorsexamen Ekonomiförvaltning 

Karlsson, Evelina Forskarstuderande Kvinnosjukvård 

Karlsson, Lasse Doktorsexamen Kirurgi 

Kaarme, Johan Doktorsexamen Ledning hälso- och sjukvård 

Khalifa, Najah Doktorsexamen Habilitering och Barnpsykiatri 

Kihlström, Jofen Doktorsexamen FoU välfärd 

Koufidis, Charilaos Doktorsexamen Internmedicin 

Koyi, Hirsh Docent Internmedicin 

Kruger Weiner, Carina Doktorsexamen Folktandvården 

Kukka, Antti Forskarstuderande  Barn- och ungdomssjukvård 

Kutschke, Axel Forskarstuderande  Folktandvården 

Källman, Mikael Forskarstuderande Onkologi 

Larsson, Agneta Doktorsexamen Hälso- och sjukvårdsförvaltning 

Lind, Patrik Licentiatexamen Forskning och Samhällsmedicin 

Lindberg, Maria Doktorsexamen Centrum för forskning och utveckling 

Lindgren, Christer Doktorsexamen Folktandvården 

Lundberg, Anders Forskarstuderande Kardiologi 

Lyrberg, Ann Forskarstuderande FoU välfärd 

Löfving-Gupta, Sandra Forskarstuderande Habilitering och Barnpsykiatri 

Magnuson, Mark Doktorsexamen FoU välfärd 

Mixter, Susanna Doktorsexamen Samhällsmedicin 

Myrberg, Karin Doktorsexamen Centrum för forskning och utveckling 

Nilsson, Jonas Forskarstuderande Bild och funktionsmedicin 

Nilsson, Greger Doktorsexamen Onkologi 

Nordström, Jonny Doktorsexamen Bild och funktionsmedicin 

Näslund, Erik Forskarstuderande Anestesi 

Olsson, Camilla Doktorsexamen Produktion och patientsäkerhet 

Osterman, Erik Doktorsexamen Kirurgi 

Palm, Maria Doktorsexamen HR-stab 

Parenmark, Fredrik Doktorsexamen Anestesi 

Petterssén, Sigrid Forskarstuderande Ekonomiförvaltning 

Razmi, Robin Forskarstuderande Specialmedicin 

Rissén, Dag Doktorsexamen Centrum för forskning och utveckling 

Roos, Charlotte Doktorsexamen Forskning och Samhällsmedicin 

Rydberg, Josefine Forskarstuderande Kultur Gävleborg 

Sakari, Thorbjörn Doktorsexamen Kirurgi 

Sandberg Melin, Camilla Doktorsexamen Ögonmottagning 

Shah, Jalal Doktorsexamen Smittskydd 

Sjöholm, Åke Professor Internmedicin 

Sotiriou, Dimitrios Forskarstuderande Ortopedi 

Sjölander, Isabella Doktorsexamen Öron näs och hals 

Strömbom, Ylva Doktorsexamen HR-stab 

Svahn, Tony  Doktorsexamen Bild och funktionsmedicin 

Sving, Eva Doktorsexamen Produktion och patientsäkerhet 

Svedjebrant, Maria Forskarstuderande Paramedicin 

Svensson, Malin Doktorsexamen Internmedicin 

Tan, Shinta Doktorsexamen Laboratoriemedicin 

Thorbjörnsen, Knut Doktorsexamen Kirurgi 

Tillberg Mattsson, Karin Doktorsexamen FoU välfärd 

Uffenorde, Julia Forskarstuderande Öron näs och hals 
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Ullmark, Gösta Docent Ortopedi 

Undervill, Barbara Forskarstuderande Företagshälsan 

Vadelius, Malin Forskarstuderande Företagshälsan 

Walsh, Colum Professor Centrum för forskning och utveckling 

Weitoft, Tomas Docent Specialmedicin 

Wickenberg, Jennie Doktorsexamen Kirurgi 

Willén, Linda Doktorsexamen Onkologi 

Wijk, Katarina Professor Forskning och samhällsmedicin 

Åhs Funseth, Eva Doktorsexamen Öron näs och hals 

Zebary, Sattar Doktorsexamen Onkologi 

Öst Nilsson, Annika Doktorsexamen Habilitering och Barnpsykiatri 

Östlund, Ulrika Docent Centrum för forskning och utveckling 

 

Ljusdal 
Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Andersson, Sven Docent Primärvård Ljusdal 

 

Hudiksvall 
Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Andresen, Erika Forskarstuderande Kvinnosjukvård 

Drott, Carl Johan Doktorsexamen Kirurgi 

Forslin, Mia Doktorsexamen Paramedicin 

Kormanyos, Zsolt Doktorsexamen Hudiksvall 

Krämer, Anke Forskarstuderande Folktandvården 

Norrman, Gunilla Doktorsexamen Barn- och ungdomssjukvård 

Sandström, Josefin Forskarstuderande Kirurgi 

Wimo, Anders Professor Primärvård Hudiksvall 

Wirkkala, Maarit Forskarstuderande Habilitering och Barnpsykiatri 

Zavaczki, Zoltan Doktorsexamen Kirurgi 
 

Sandviken 
Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Natascha Ekdahl Forskarstuderande Specialmedicin 

Kristiansson, Linda Forskarstuderande Primärvård Västra Gästrikland 

Lannsjö, Marianne Doktorsexamen Specialmedicin 

Renström, Lina Doktorsexamen Primärvård Västra Gästrikland 

Starnberg, Josefin Doktorsexamen Primärvård Västra Gästrikland 

 

Söderhamn 
Namn Akademisk titel Verksamhetsområde 

Riihimäki, Matias Doktorsexamen Primärvård Söderhamn 
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Bilaga 2. Forskarutbildade och forskningsaktiva per 

verksamhetsområde i Region Gävleborg 2023 

Ambulans och akutverksamhet 

Namn Akademisk titel 

Bäckström, Denise  Doktorsexamen 

 
Anestesi  

Namn Akademisk titel 

Bandert, Anna Forskarstuderande 

Näslund, Erik Forskarstuderande 

Parenmark, Fredrik Forskarstuderande 

 

Barn- och ungdomssjukvård  

Namn Akademisk titel 

Brown, Nick Doktorsexamen 

Kukka, Antti Forskarstuderande 

Norrman, Gunilla Doktorsexamen 

 

Bild och funktionsmedicin  

Namn Akademisk titel 

Golubickas, Domas Doktorsexamen 

Nilsson, Jonas Forskarstuderande 

Nordström, Jonny  Doktorsexamen 

Svahn, Tony Doktorsexamen 

 

Ekonomiförvaltning 

Namn Akademisk titel 

Jonsäll, Anette Doktorsexamen 

Petterssén, Sigrid Forskarstuderande 

 

Centrum för forskning och utveckling 

Namn Akademisk titel 

Fredriksson, Lennart Doktorsexamen 

Feldman, Inga-Lill Doktorsexamen 

Lindberg, Maria Doktorsexamen 

Myrberg, Karin Doktorsexamen 

Rissén, Dag Doktorsexamen 

Walsh, Colum Professor 

Östlund, Ulrika Docent 

 

Familjehälsa 

Namn Akademisk titel 

Berbres, Malin Forskarstuderande 
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Folktandvården 

Namn Akademisk titel 

Ganzer, Nils Doktorsexamen 

Hallman, Mats Docent 

Holmlund, Anders Docent 

Isehed, Catrine Doktorsexamen 

Kruger Weiner, Carina Doktorsexamen 

Krämer, Anke Forskarstuderande 

Kutschke, Axel Forskarstuderande  

Lindgren, Christer Doktorsexamen 

 

Forskning och samhällsmedicin 

Namn Akademisk titel 

Aslan Akay, Pinar Doktorsexamen 

Björck, Caroline Docent 

Lind, Patrik Licentiatexamen 

Roos, Charlotte Doktorsexamen 

Wijk, Katarina Professor 

 

FoU Välfärd  

Namn Akademisk titel 

Kihlström, Jofen Doktorsexamen 

Lyrberg, Ann Forskarstuderande 

Magnusson, Mark Doktorsexamen 

Tillberg Mattsson, Karin Doktorsexamen 

 

Företagshälsan 

Namn Akademisk titel 

Undervill, Barbara Forskarstuderande 

Vadelius, Malin Forskarstuderande 

 

Habilitering och barnpsykiatri 

Namn Akademisk titel 

Arvidsson, Patrik Doktorsexamen 

Khalifa, Najah Doktorsexamen 

Löfving-Gupta, Sandra Forskarstuderande 

Olsson, Camilla  Doktorsexamen 

Wirkkala, Maarit Forskarstuderande 

Öst-Nilsson, Annika Doktorsexamen 

 

HR-stab 

Namn Akademisk titel 

Björn, Catrine Doktorsexamen 

Palm, Maria Doktorsexamen 

Strömbom, Ylva  Doktorsexamen 
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Hälso- och sjukvårdsgemensamma resurser 

Namn Akademisk titel 

Larsson, Agneta Doktorsexamen 

 

Internmedicin  

Namn Akademisk titel 

Brandén, Eva Doktorsexamen 

Isaksson, Johan Doktorsexamen 

Koufidis, Charilaos Doktorsexamen 

Koyi, Hirsh Docent 

Sjöholm, Åke Professor 

Svensson, Malin Doktorsexamen 

 

IT-förvaltning 

Namn Akademisk titel 

Bylund, Markus Doktorsexamen 

 

Kardiologi 

Namn Akademisk titel 

Grzymala-Lubanski, Bartosz Doktorsexamen 

Grzymala-Lubanska, Joanna Doktorsexamen 

Genberg-Andrén, Margareta Doktorsexamen 

Lundberg, Anders Forskarstuderande 

 
Kirurgi 

Namn Akademisk titel 

Dourodian, Sepehr Forskarstuderande 

Drott, Karl Johan Doktorsexamen 

Ersryd, Samuel  Doktorsexamen 

Gunnarsson, Kim Doktorsexamen 

Karlsson, Lasse Doktorsexamen 

Osterman, Erik Doktorsexamen 

Sakari, Thorbjörn Doktorsexamen 

Sandström, Josefin Forskarstuderande 

Thorbjörnsen, Knut  Doktorsexamen 

Wickenberg, Jennie Doktorsexamen 

 

Kliniskt träningscentrum 

Namn Akademisk titel 

Arwehed, Sofia Forskarstuderande 

 

Kultur 

Namn Akademisk titel 

Rydberg, Josefine Forskarstuderande 

 

Kvinnosjukvård 

Namn Akademisk titel 

Andresen, Erika Forskarstuderande 

Karlsson, Evelina Forskarstuderande 
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Kormanyos, Zsolt Doktorsexamen 

Zavaczki, Zoltan Doktorsexamen 

 

Laboratoriemedicin 

Namn Akademisk titel 

Gullsby, Karolina Doktorsexamen 

Heydecke, Anna Forskarstuderande 

Tan, Shinta Doktorsexamen 

 

Ledning hälso- och sjukvård 

Namn Akademisk titel 

Andersson, Martin Doktorsexamen 

Kaarme, Johan Doktorsexamen 

 

Medicin Bollnäs 

Namn Akademisk titel 

Espes, Daniel Docent 

Falck, Geir Doktorsexamen 

Farkhooy, Amir Doktorsexamen 

Olsson, Thomas Doktorsexamen 

Sheiki, Reza Forskarstuderande 

 
Onkologi 

Namn Akademisk titel 

Abu Sabaa, Amal Doktorsexamen 

Bergström, Stefan Docent 

Cikman, Ilke Doktorsexamen 

Dranichnikov, Paul Doktorsexamen 

Källman, Mikael Forskarstuderande 

Nilsson, Greger Doktorsexamen  

Willén, Linda Doktorsexamen 

Zebary, Sattar Doktorsexamen 

 

Operation Bollnäs 

Namn Akademisk titel 

Sundström, Björn Docent 

Stigbrand, Hampus Doktorsexamen 

 

Ortopedi 

Namn Akademisk titel 

Bögl, Hans-Peter Doktorsexamen 

Sotiriou, Dimitrios Forskarstuderande 

Ullmark, Gösta Docent 

 

Paramedicin 

Namn Akademisk titel 

Azizi, Samaneh Doktorsexamen 

Forslin, Mia Doktorsexamen 

Forslund, Marina Doktorsexamen 
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Gonzalez Lindh, Margareta Doktorsexamen 

Haby, Karin Licentiatexamen 

Svedjebrandt, Maria Forskarstuderande 

 

Primärvård 

Namn Akademisk titel 

Andersson Sven  Docent 

Bendrik, Regina Forskarstuderande 

Kristiansson, Linda Forskarstuderande  

Renström, Lina Doktorsexamen 

Riihimäki, Matias Doktorsexamen 

Starnberg, Josefin Doktorsexamen 

Wimo, Anderas Professor 

 

Produktion och patientsäkerhet 

Namn Akademisk titel 

Fessé, Per Doktorsexamen 

Sving, Eva Doktorsexamen 

 

Samhällsmedicin 

Namn Akademisk titel 

Hamido, Rania Doktorsexamen 

Hedman, Lina Doktorsexamen 

Mixter, Susanna Doktorsexamen 

 
Smittskydd 

Namn Akademisk titel 

Shah, Jalal Doktorsexamen 

 

Specialmedicin 

Namn Akademisk titel 

Arvidsson, Lisa Forskarstuderande 

Ekdahl, Natascha Forskarstuderande 

Halawa, Imad Doktorsexamen 

Lannsjö, Marianne Doktorsexamen 

Razmi, Robin Forskarstuderande 

Weitoft, Tomas Docent 

 

Ögonmottagning 

Namn Akademisk titel 

Sandberg Melin, Camilla Doktorsexamen 

 

Öron, näsa, hals 

Namn Akademisk titel 

Hägg, Mary Docent 

Sjölander, Isabella Doktorsexamen 

Uffenorde, Julia Forskarutbildning 

Åhs Funseth, Eva Doktorsexamen 
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diagnosticering av atypiska femurfrakturer 

10 dagar 

Hirsh Koyi Etikprövningsavgift 5000 

Hirsh Koyi Tryck av poster till internationell konferens 1500 

Imad Halawa Tryck av poster till internationell konferens 1800 

Jesper Stigenberg Kongress-/resebidrag konferens 5347 

Jesper Stigenberg Kongress-/resebidrag konferens 4566 

Jesper Stigenberg Tryck av poster till internationell konferens 1800 

Jessica 
Vannoreenberghe 

Startbidrag - (Att skapa förutsättningar för) ett hälsofrämjande 
arbetsliv för personer med en autismdiagnos 

10 dagar 

Johan Isaksson Tryck av poster till konferens 2000 

Josefine Starnberg Startbidrag - Fidelity study and randomized controlled trial of 
obesity prevention 

4 dagar  

Karin Myrberg Etikprövningsavgift 5000 

Karin Myrberg Kongress-/resebidrag internationell konferens 3900 

Karin Uggla Språkgranskning av artikelmanus 4200 

Karolina Gullsby Etikprövningsavgift 5000 

Koufidis Charilaos Kongress-/resebidrag till internationell konferens 10 000 

Linda Kristiansson Språkgranskning av artikelmanus 2763 

Linda Udd Kongress-/resebidrag konferens 5347 
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Linda Udd Kongress-/resebidrag konferens 4566 

Linda Willén Språkgranskning av artikelmanus 3000 

Malin Berbres Statistikstöd vid UCR 4750 

Margareta Gonzalez 
Lindh 

Etikprövningsavgift 5000 

Maria Svedjebrant Etikprövningsavgift 2000 

Mark Magnusson Startbidrag – Hälsingegårdar, a historical resource in Gävleborg 
county 

5 dagar 

Mikael Nilsson Startbidrag – Personlighetsfokuserad behandling 10 dagar 

Natascha Ekdahl Etikprövningsavgift 2000 

Regina Bendrik Språkgranskning av artikelmanus 2490 

Robin Razmi* Lönemedel forskningssköterska 19 729 

Rose-Marie Svensson Kongress-/resebidrag till internationell konferens 10 000 

Rose-Marie Svensson Tryck av poster till internationell konferens 1800 

Sandra Pharo Kongress-/resebidrag till konferens 1900 

Tomas Weitoft Tryck av poster till konferens 1800 

Towe Hamberg Kongress-/resebidrag till konferens 1900 

Åke Sjöholm Tryck av poster till konferens 1500 

*Driftmedel för forskare och doktorander 
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~ Region 
~ Gävleborg 

Centrum för forskning och utveckling 
Forskningen är en viktig del i att lösa samhällsutmaningar och bidrar till 

samhällsutveckling. Inom region Gävleborg ska vi bedriva forskning med 

hög kvalitet och med relevans för befolkningen. 

Region Gävleborg 

Centrum för forskning och utveckling 

Gävle sjukhus, hus 17, ingång 9A 

80187 Gävle 

cfug@regiongavleborg.se 

re g iongavleborg .se 


